BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-BHXH

Cao Bằng, ngày       tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Tên gọi, địa bàn quản lý và trụ sở làm việc
của Bảo hiểm xã hội tỉnh Cao Bằng và Bảo hiểm xã hội các cơ sở

thuộc Bảo hiểm xã hội tỉnh Cao Bằng

Thực hiện Quyết định số 2711/QĐ-BHXH ngày 18/9/2025 của Giám đốc
Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về việc giao BHXH tỉnh Cao Bằng trực tiếp
quản lý và tổ chức thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn đơn vị hành chính cấp xã,
Quyết định số 2712/QĐ-BHXH ngày 18/9/2025 của Giám đốc BHXH Việt Nam
về việc thành lập BHXH cơ sở Bảo Lâm thuộc BHXH tỉnh Cao Bằng, Quyết định
số 2713/QĐ-BHXH ngày 18/9/2025 của Giám đốc BHXH Việt Nam về việc
thành lập BHXH cơ sở Bảo Lạc thuộc BHXH tỉnh Cao Bằng, Quyết định số
2714/QĐ-BHXH ngày 18/9/2025 của Giám đốc BHXH Việt Nam về việc thành
lập BHXH cơ sở Nguyên Bình thuộc BHXH tỉnh Cao Bằng, Quyết định số
2715/QĐ-BHXH ngày 18/9/2025 của Giám đốc BHXH Việt Nam về việc thành
lập BHXH cơ sở Hòa An thuộc BHXH tỉnh Cao Bằng, Quyết định số 2716/QĐ-
BHXH ngày 18/9/2025 của Giám đốc BHXH Việt Nam về việc thành lập BHXH
cơ sở Hà Quảng thuộc BHXH tỉnh Cao Bằng, Quyết định số 2717/QĐ-BHXH
ngày 18/9/2025 của Giám đốc BHXH Việt Nam về việc thành lập BHXH cơ sở
Thạch An thuộc BHXH tỉnh Cao Bằng, Quyết định số 2718/QĐ-BHXH ngày
18/9/2025 của Giám đốc BHXH Việt Nam về việc thành lập BHXH cơ sở Trùng
Khánh thuộc BHXH tỉnh Cao Bằng, Quyết định số 2719/QĐ-BHXH ngày
18/9/2025 của Giám đốc BHXH Việt Nam về việc thành lập BHXH cơ sở Hạ
Lang thuộc BHXH tỉnh Cao Bằng.

BHXH tỉnh Cao Bằng trân trọng thông báo tên gọi, địa bàn quản lý và trụ sở
làm việc của BHXH tỉnh và BHXH các cơ sở từ ngày 01/10/2025 như sau:

1. Về tên đơn vị, địa bàn quản lý và trụ sở của BHXH tỉnh Cao Bằng:

Tên đơn vị Địa bàn quản lý theo đơn vị
hành chính

BHXH tỉnh Cao Bằng
Trụ sở chính: Km5, phường Thục Phán, tỉnh
Cao Bằng

Quản lý chung: tỉnh Cao Bằng;
quản lý trực tiếp địa bàn các
phường: Thục Phán, Nùng

Trí Cao, Tân Giang

2

2. Về tên đơn vị, địa bàn quản lý và trụ sở của BHXH cơ sở:

STT Tên BHXH cơ sở Địa bàn quản lý theo đơn
vị hành chính

1
BHXH cơ sở Bảo Lâm
Trụ sở chính: Xóm 3, xã Bảo Lâm, tỉnh
Cao Bằng

- Xã Quảng Lâm
- Xã Nam Quang
- Xã Lý Bôn
- Xã Bảo Lâm
- Xã Yên Thổ

2
BHXH cơ sở Bảo Lạc
Trụ sở chính: Xóm 7, xã Bảo Lạc tỉnh
Cao Bằng

- Xã Sơn Lộ
- Xã Hưng Đạo
- Xã Bảo Lạc
- Xã Cốc Pàng
- Xã Cô Ba
- Xã Khánh Xuân
- Xã Xuân Trường
- Xã Huy Giáp

3
BHXH cơ sở Nguyên Bình
Trụ sở chính: Xóm Pác Măn, xã Nguyên
Bình, tỉnh Cao Bằng

- Xã Ca Thành
- Xã Phan Thanh
- Xã Thành Công
- Xã Tĩnh Túc
- Xã Tam Kim
- Xã Nguyên Bình
- Xã Minh Tâm

4
BHXH cơ sở Hòa An
Trụ sở chính: Phố Giữa, xã Hòa An, tỉnh
Cao Bằng

- Xã Hòa An
- Xã Bạch Đằng
- Xã Nguyễn Huệ
- Xã Nam Tuấn

5
BHXH cơ sở Hà Quảng
Trụ sở chính: Xóm Xuân Đại, xã Trường
Hà, tỉnh Cao Bằng

- Xã Thanh Long
- Xã Cần Yên
- Xã Thông Nông
- Xã Trường Hà
- Xã Hà Quảng
- Xã Lũng Nặm
- Xã Tổng Cọt

6
BHXH cơ sở Thạch An
Trụ sở chính: Xóm Đoỏng Lẹng, xã
Đông Khê, tỉnh Cao Bằng

- Xã Minh Khai
- Xã Canh Tân
- Xã Kim Đồng
- Xã Thạch An
- Xã Đông Khê
- Xã Đức Long
- Xã Phục Hòa
- Xã Bế Văn Đàn
- Xã Hạnh Phúc

3

STT Tên BHXH cơ sở Địa bàn quản lý theo đơn
vị hành chính

7
BHXH cơ sở Trùng Khánh
Trụ sở chính: Tổ 6, xã Trùng Khánh, tỉnh
Cao Bằng

- Xã Quang Hán
- Xã Trà Lĩnh
- Xã Quang Trung
- Xã Đoài Dương
- Xã Trùng Khánh
- Xã Đàm Thuỷ
- Xã Đình Phong

8
BHXH cơ sở Hạ Lang
Trụ sở chính: Xóm Thanh Hạ, xã Hạ
Lang, tỉnh Cao Bằng

- Xã Lý Quốc
- Xã Hạ Lang
- Xã Vinh Quý
- Xã Quang Long
- Xã Độc Lập
- Xã Quảng Uyên

BHXH tỉnh Cao Bằng trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (để báo cáo);
- Đảng ủy UBND tỉnh (để báo cáo);
- BHXH Việt Nam (để báo cáo);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- BHXH các tỉnh, thành phố;
- BHXH: Bộ Quốc phòng, Công an Nhân dân;
- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, phường trong tỉnh;
- Các đơn vị SDLĐ, các cơ sở KCB trong tỉnh;
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
- BHXH các cơ sở;
- Cổng Thông tin điện tử BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Chiến

		2025-09-26T17:27:39+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-09-27T09:12:59+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-27T09:32:27+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH CAO BẰNG

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-27T09:32:29+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH CAO BẰNG

		2025-09-27T09:32:59+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ